１

2024年２月９日
各 位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１ 号
代表取締役社長 井 手  博

（コード番号 7013）
問合せ先 コーポレートコミュ

ニ ケ ー シ ョ ン 部 長 坂本 恵一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

役員の変更について

当社は，本日開催の取締役会において，2024年４月１日以降の役員人事ならびに本年６月下旬

開催予定の当社第207回定時株主総会に提案する取締役および監査役の候補者を決定しましたの

で，下記のとおりお知らせいたします。

記

I. 2024年４月１日付の変更

１． 代表取締役および役付執行役員の変更
氏名 新 現

満岡
みつおか

 次郎
つぎお

 取締役会長 代表取締役会長

池山

いけやま

 正隆

まさたか

 取締役 代表取締役
副社長執行役員

盛田
も り た

 英夫
ひ で お

代表取締役
副社長執行役員

取締役
常務執行役員
航空・宇宙・防衛事業領域長

二瓶
に へ い

 清
きよし

常務執行役員
産業システム・汎用機械事業領域長

執行役員
営業統括本部長

浜田
は ま だ

 義一
よしかず

常務執行役員
経営企画部長

執行役員
法務部長

福岡
ふくおか

 千
ち

枝
え

常務執行役員
高度情報マネジメント統括本部長

執行役員
技術開発本部 副本部長

佐藤

さとう

 篤

あつし

常務執行役員
航空・宇宙・防衛事業領域長

執行役員
航空・宇宙・防衛事業領域 副事業領域長

11018140
FASF

２

２． 新任執行役員
氏名 新 現

仲俣
なかまた

 千由紀
ち ゆ き

執行役員
航空・宇宙・防衛事業領域 副事業領域長

航空・宇宙・防衛事業領域
ライフサイクルソリューションセンター長

山本
やまもと

 建
けん

介
すけ

執行役員
事業開発統括本部 副本部長 事業開発統括本部 副本部長

小澤
お ざ わ

 典
のり

明
あき

執行役員
資源・エネルギー・環境事業領域 副事業領域長 顧問

３． 役付執行役員および執行役員の退任
氏名 新 現

池山

いけやま

 正隆

まさたか

 取締役 代表取締役
副社長執行役員

小宮
こ み や

 義則
よしのり

 顧問（エグゼクティブ・フェロー） 常務執行役員
高度情報マネジメント統括本部長

茂垣

しげがき

 康弘

やすひろ

 顧問（エグゼクティブ・フェロー） 常務執行役員
産業システム・汎用機械事業領域長

鬼束
おにつか

 和宏
かずひろ

産業システム・汎用機械事業領域
エグゼクティブ・ディレクター

執行役員
産業システム・汎用機械事業領域 副事業領域長

II. 2024年６月下旬の変更

１． 新任の取締役候補者
氏名 新 現

森岡

もりおか

 典子

のりこ

取締役
常務執行役員
戦略技術統括本部長

常務執行役員
戦略技術統括本部長

２． 新任の監査役候補者
氏名 新 現

宝蔵寺
ほうぞうじ

 多恵
た え

 常勤監査役 内部監査部長

３

３． 退任予定の取締役
氏名 新 現

池山

いけやま

 正隆

まさたか

 顧問（エグゼクティブ・フェロー）
代表取締役
副社長執行役員
（2024年４月１日付で取締役）

４． 退任予定の監査役
氏名 新 現

新村
にいむら

 高志
た か し

 顧問 常勤監査役

＜注記＞

Ⅱ．１・２については，2024年６月下旬開催予定の当社第207回定時株主総会および株主総会終了後に開催され

る監査役会において決議される予定です。これにより，取締役，監査役および執行役員の員数は次のとおりと

なる予定です。
・取 締 役： 12名 （うち社外取締役が４名）
・監 査 役： ５名 （うち社外監査役が３名）
・執行役員： 23名 （うち取締役兼務者が７名）

以 上